
Contacto

Teléfono 941460480
Correo Electrónico ayto.pinillos@gmail.com

Dirección Postal

C/ Real
(26111) Pinillos España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2019
a las 21:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pinillos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oMBDiOJgrTfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de Varias Calles y Otros Espacios Públicos de Pinillos

Valor estimado del contrato 72.552,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.788,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.552,19 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

REAL S/N
(26111) PINILLOS España

Se realiza propuesta de adjudicación, siempre que aporten la documentación requerida, a favor de Excavaciones y
Contratas Manzanos, SL, por considerar la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y CONTRATAS MANZANOS, SL
NIF B26358861
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oMBDiOJgrTfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abb888e3-29d1-4345-8438-44b1df1ec323


Lugar

AYUNTAMIENTO DE PINILLOS

Dirección Postal

REAL S/N
(26111) PINILLOS España

AYUNTAMIENTO DE PINILLOS

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2019 a las 15:00 horas
Valoración de los Sobres A y, de no haber
subsanación, apertura del Sobre B

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.051,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.181,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica la obra de Acondicionamiento de Varias Calles y Otros Espacios Públicos de Pinillos por ser la
Oferta más Ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/04/2019
Plazo de Formalización Del 02/04/2019 al 26/04/2019

Observaciones: FORMALIZACION CONTRATO A LOS 15 DIAS HABILES

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2019 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en horario de oficina los lunes de 15:00h a 17:00h, y en los medios
admitidos en la ley 39/2015 en su artículo 16.4

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hLjgDPz%2B5up7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003948494 |  2019-367115 | mié, 24 abr 2019 21:43:20:787 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92784685894914934275999913643145340717 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hLjgDPz%2B5up7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

